
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

2 сессия    3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 17 октября 2024  года                                   с. Воинка                                                          № 08 

 

О внесении изменений в решение Воинского сельского совета от 

01.03.2024 г. № 337 «О внесении изменений в решение Воинского 

сельского совета от 26.12.2023 г. № 325 «Об утверждении плана 

нормотворческой деятельности Воинского сельского совета на 2024 год» 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма 

Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 24.09.2024 г. № Исорг 

-20350015-3072-24/-20350015 «Предложения в план первоочередных нормотворческих работ 

органов местного самоуправления Воинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на второе полугодие 2024 года», руководствуясь Уставом муниципального 

образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, в целях 

организации нормотворческой деятельности Воинского сельского совета в 2024 году, Воинский 

сельский совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения  в решение Воинского сельского совета от 01.03.2024 г. № 325 «Об 

утверждении плана нормотворческой деятельности Воинского сельского совета на 2024 год», 

добавив  пункты 16, 17, 18  в План нормотворческой деятельности Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год: 

 

16 Приведение МПА в соответствие с 

Федеральным законом  от 12.07.2024 № 

176-ФЗ «О внесении изменений в части 

первую и вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившим силу 

отдельных положений законодательных 

актов Российской Федерации». 

ноябрь Заместитель главы 
администрации 

17 Приведение МПА в соответствие с 

Федеральным законом  от 08.08.2024 № 

232-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании 

утратившим силу отдельных 

законодательных актов Российской 

Федерации (положений законодательных 

актов) Российской Федерации». 

декабрь Заместитель главы 
администрации 



 

2.Депутатам Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым, 

администрации Воинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

структурным подразделениям администрации при возникновении необходимости, вносить свои 

предложения по включению вопросов в План нормотворческой деятельности Воинского  сельского 

совета Красноперекопского района Республики Крым на 2024 год. 

 

3.Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационном стенде в здании 

администрации Воинского  сельского поселения и на странице Воинского сельского поселения http: 

//krpero/rk.gov.ru/rus/voinskiy_selsovet. htm в сети Интернет. 

 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

глава администрации Воинского сельского поселения                                                М.В.Типпа  

18 Приведение Устава муниципального 
образования Воинское  сельское поселение 
Красноперекопского района Республики 
Крым, в соответствие с Федеральным 
законом от 22.07.2023 № 213-ФЗ «О 
внесении изменений в статьи14 и 16 
Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления Российской Федерации 

декабрь Заместитель главы 
администрации 



 


